sum ut testimonium perhibeam veritati. Dixit pilatus. Quid est veritas? Et non expectato responso exiit ad iudeos dicens. Ego nullam causam mortis inuenio in eo. Et liberaui eum: cum dixit iudeis magnum esse peccatum: contra innocentem iudicare. Glose dicit quod nulla declarauit pilato: propter que querebat eius liberationem. **Beati iudei.** **Q** pilate. si non esset illi commotio qua excitauit in populo: incipiens a gallicis usque huc: ueretur in mortem. Audiens pilatus ipsum esse de prouincia galilee gauisus est: eo quod non esset de sua iurisdictione. Unde misit ipsum ligatum ad herodem qui tunc uenerat a iherosolymis pasche. Tunc herodes interrogauit eum de multis sermonibus: eo quod audierat multa de ipso. At iesus nihil respondit. **Q** factum est duplici ratione. Primo quia ipsum reputabat excommunicatum: eo quod occiderat Joannem baptistam. Secundo quia sciebat nihil proficere ei: quia interrogabat ipsum ex curiositate. De isto silentio completa est propheta. Isa. 53. Quasi agnus coram tudente se: obruemetur. Tunc uident non respondere uerbum: desuperit ipsum et uestiti fecit alba veste sicut saui. **Q** sicut maria in iherosolymis. De ista uisione completa est propheta Job. 12. Deridetur iusti simplicitas. Unde remisit ipsum ad pillatum: quia non erat de sua iurisdictione. Et facti sunt amici in die illa: quia erant antea inimici. **De**

ista amicitia completa est propheta. Assisterunt reges terre etc. Pilatus autem conuocatis sacerdotum principibus et alijs dixit. Jam interrogauit istum: similiter et herodes nihil uali reperit. Ideo ad me misit ipsum. Tunc illi clamauerunt. Tolle tolle eum. Crucifige. Audiens pilatus furores iudeorum: conabatur tribus modis liberare eum. Primo: quia se fecit regem. Sed eum conuictum. Tunc tradidit illi militibus flagellandum. Tunc dicit doctores quod ligauerunt iesum de iherosolymis ad cothurnum quadam coram iudeis et eum flagellauerunt acriter. Completa est propheta Isa. 1. A planta pedis usque etc. Deinde imposuerunt capiti eius coronas spinosam et induerunt eum purpura et circumderunt eum et sanguis currebat ad terram. Et clamabant autem illum coronati. Ave rex iudeorum. Et spuebant in eum et dabant ei glapas. Et percutiebant caput eius. De ista coronatione completa est propheta que dicit Isa. 2. Coronabis coronabit te tribulatione. Et tunc pilatus ostendit eum sic flagellatus iudeis dicens. Ecce rex uester quasi dicat. Iuxta delictum et uestram iniuriam qua se regem iudeorum fecit pronuntiasti illum. **Q** uero demonstratis eum abire. Et clamauerunt omnes. **Q** pilate crucifige eum. Tolle eum. Tunc demum non tantum ipsi patiens dubitans an esset messias et uolens perire passionem suam appuit uxor pilati in

## in parasceues

fornis. Unde iudeis clamantib⁹  
 crucifige. illa misit ad pilatum ma-  
 ritum: dicens illi. Nihil tibi scri-  
 bo illi. Quasi dicat. nullo modo  
 enim eodemnes, magis eis dimittit.  
 etc. Multa enim sunt hodie passa  
 per vsus propter eum. Quia vt  
 dicit Rabanus: demon apparue-  
 rat ei in uocuo eam terroribus ad  
 liberationem christi. Solus sic im-  
 pedire hominum salutem. Dubi-  
 um ponit. An enim demon agno-  
 uit christum esse verum messiam. Se-  
 cundo modo vsus est ad liberan-  
 dum ipsum. Erat consuetudo in  
 ter iudeos quod omni anno in pasca-  
 us festo dimittebatur unus de in-  
 carceratis propter honores festi:  
 quem ipsi petuissent. An christum  
 An baraban uellet liberari. Quod  
 uultis de duobus dimitti? Dixe-  
 runt omnes. Baraban. Et pila-  
 tus dixit. Quid facias de iesu qui  
 dicitur christus? Dixerunt omnes.  
 Crucifige. Et pilatus dixit. Re-  
 gem uestrum crucifigam? Et iudei  
 dixerunt. Non habemus regem  
 nisi Cesarem. unde caueas. Si hunc  
 dimittis non es amicus Cesaris.  
 Et accensabimus te de proditorie.  
 Quod omnis qui se regem facit. com-  
 tradicit Cesari. Quando pilatus  
 audiuit hos sermones. et nihil pro-  
 ficere et ex uerbis suis: uoluit con-  
 placere iudeis ne accusaretur eum.  
 Tertio modo vsus est. Cum enim  
 christus esset in palatio pilati. Pi-  
 latus accepit iesum nudum flagel-  
 latum: et ostendit eis ut sic ad con-  
 passionem mouerent. Et dixit eis.

Ecce homo: uel quem uultis in-  
 digne crucifigi. Ostende in hoc  
 loco christus sine cruce. At illi uel  
 detes clamauerunt. Crucifige eum.  
 Tolle eum. Quod iesu amantissime  
 quanta fuit istorum crudelitas in-  
 deorum: qui dedisti eis tot bene-  
 facta. Et tamen dimittit tetronem  
 homicidam baraban. te autem  
 crucifigit. Quod mens dura est ta-  
 adanalis es: ut domino tuo con-  
 pati negligas. Qui pro compas-  
 sione tua uoluit crucifigi. Quod iesu  
 ni quantum nos dilexisti. Sed te  
 nos miseri non diligimus. Sed  
 ubi es o maria? Ubi habitas? An  
 ignoras que circa filium tuum ge-  
 runtur? Quod si sciuisset: mortua non  
 dubito cecidisset in terras. et hoc  
 pro amore quem ad filium habe-  
 bat. Quod audiens pilatus decre-  
 uit timore ductus inuicem mortis  
 dare. quod suis uidebimus infra.

**T**ertius mysterium discit  
 etc. Ad idus namque pila-  
 tus iudeorum furorē non  
 posse sedare: quin imo  
 clamabant. Si hunc dimittis etc.  
 Accepta aqua laui manus coram  
 populo dicens. Innocens ego sum  
 a sanguine iusti huius. Vos uideri-  
 tis. Super quo Remigius. Ad os  
 erat apud antiquos laui manus cor-  
 ra populo. cum quis uellet ostendere se  
 inuincē esse ab aliquo crimine. Ita  
 fecit pilatus. Quod pilatus aqua maris  
 non lauret hoc peccatum. Quod scio  
 quod pro inuidia tradit eum. Mar-  
 26. Sciebat autem pilatus etc. Ad-  
 dens aut populus pilatū quasi pa-